湘盟发〔2019〕16号
民盟湖南省委

2019年参政议政调研课题结题公告

民盟湖南省委2019年参政议政调研课题35项中标课题经过认真调研，经由民盟湖南省委组织专家进行评审，均达到结题要求。同时，根据《民盟湖南省委参政议政调研课题管理实施办法》，追加5个课题作为一般立项课题。经十四届民盟湖南省委主委会第十八次会议认定，现均予以结题并颁发结题证书。
特此公告
附件：民盟湖南省委2019年参政议政调研课题结题课题

中国民主同盟湖南省委员会
                                                  2019年11月15日

附件
民盟湖南省委
2019年参政议政调研课题结题课题
	序号
	课题名称
	单位（部门）名称
	负责人

	1
	关于抢抓智慧湖南建设机遇，大力发展我省数字经济产业调查研究
	湖南工商大学
	刘星宝

	2

	推进民营经济发展政策落实与完善
	湖南大学
	王于栋

	3
	建设生态洞庭，促进长江经济带绿色发展
	民盟岳阳市委
	欧阳建平

	湖南融入长江经济带建设的思考
	湖南省统计局
	朱继无

	4
	破除制度性障碍、充分激发科技人员的创造力
	民盟株洲市委
	柳怀德

齐晓武

	5
	关于推进基因编辑、人工智能、精神类药物等新兴技术的伦理、立法、监管研究
	湖南农业大学
	罗  坤

	6
	新媒体时代民主党派社会公共形象传播调研
	民盟岳阳市委
	万岳斌

罗洪程

	7
	南洞庭湖区外来物种入侵现状的调查与对策研究
	民盟益阳市委
	曾朝晖

	8
	湘西州脱贫攻坚民主监督
	湖南省社科院
	周海燕

	9
	用人工智能技术助推乡村教育振兴
	民盟湖南省委

民盟甘肃省委
	杨维刚

	10
	对接粤港澳大湾区打造我省优势产业技术支撑基地
	民盟湖南大学委员会、民盟中南大学校本部委员会
	张  琳

	11
	统筹国内国外粮食市场，促进国内自然资源尤其是土地资源的休养生息
	湖南省社科院
	王文强

	12

	关于推动开放崛起，助力湖南动漫游戏走出去的战略研究
	湖南大众传媒职业技术学院
	雷珺麟

	13
	推进湖南省建筑垃圾替代天然砂石资源化利用的问题及对策研究
	湖南大学
	黄  靓

	14
	把湖南（株洲）职教科技园打造成产教融合的示范基地
	民盟株洲市委
	柳怀德

	15
	我省自主可控计算机及信息安全产业研究
	民盟湖南省委
	何寄华

	16
	湖南省非遗馆建设可行性研究
	民盟湖南省文化馆支部
	钟  妍

	17
	习近平新时代中国特色社会主义思想融入高校思想政治教育路径研究
	民盟湖南理工学院总支
	李大健

	18
	关于在中小学构建完整的心理健康教育体系对促进青少年健康成长发展的研究
	民盟湖南省委医卫工作委员会
	汤  浊

	19
	加强农业供给侧改革，打造优质安全的农产品供应基地
	民盟永州市委
	袁火林

	20

	发挥湖南特色优势，打造国内装配式建筑产业链高地
	湖南大学
	黄  靓

	21
	以习近平生态文明思想引领湖南高质量发展的对策研究
	湖南工商大学
	聂国卿

	22
	深化“放管服”改革，优化湖南营商环境的建议
	民盟长沙市委
	张庆和

	23
	关于充分发挥湖南“一带一部”区位优势，高度重视区域协同发展的建议
	湖南工商大学
	柳思维

	24
	关于进一步推进武陵山区义务教育均衡发展的建议
	民盟张家界市委
	高自安

	25
	开放崛起战略下我省人工智能与职业教育产教融合研究
	湖南都市职业学院

	臧  芳

	人工智能背景下高职教师信息化教学能力培养研究
	湖南机电职业技术学院
	童  婧

	26
	关于新时代教师教育体系重建与师资队伍振兴的研究
	民盟常德市委
	梁  平

	27
	扩招100万背景下“退、下、农”三类群体招生、培养、就业对策研究
	湖南机电职业技术学院
	易忠奇

	28
	湖南省推进农村一二三产业融合发展的关键问题、实现机制与路径选择研究
	湖南财经工业职业技术学院
	蒋淑玲

	29
	农田水利对农业供给侧结构性改革的影响
	民盟娄底市委
	邵  瑛

	30
	大消费背景下油茶产业发展的路径研究——以怀化市为例
	民盟怀化市委
	王  勇

	31
	劳动关系源头治理的制度设计研究
	湖南大学
	谢玉华

	32
	文旅融合与乡村振兴视野下民俗文化的传承与创新研究
	民盟邵阳市委
	赵为济

	“默戎模式”文旅一体化发展研究
	民盟湘西州委
	龙骏峰

	33
	湖南省湘西州土家医学发展的问题与对策
	吉首大学
	邓  瑜

	34
	国有林场生态经济体系建设研究
	湖南省青羊湖国有林场
	岳  超

	35
	教育扶贫的现状、问题与对策研究
	民盟怀化市委
	谢海琼

	民盟娄底市委综合三支部
	聂日红

	追加课题

	36
	湖南省数字经济与实体经济融合发展的对策研究
	湖南人文科技学院
	王晓军

	37
	优先补齐教学点发展“短板”，助推教育扶贫脱贫如期实现——农村教学点发展困难及破解建议
	湖南省教科院
	米仁顺

	38
	技术、制度、信任、团结：社区治理及其共享交通的非法律保障
	长沙理工大学
	张承安

	39
	浅谈科技创新视野下知识产权的法治保障
	民盟邵阳市委
	赵为济

欧阳恩涛

	40
	迅速弥补地方金融监管缺位的短板 打赢防范和化解我省金融风险战
	湖南大学
	戴晓凤

民盟湖南省委办公室                2019年11月15日印发